
18

  2000 
نفر

 جنگ دوم غزه

دا:
شه

ار 
 آم

2014 

  248 
نفر

جنایت در غزه

دا:
شه

ار 
 آم

2021 

  4137
نفر )تا دیروز(

جنایت در غزه

دا:
شه

ار 
 آم

2023 

 250 
نفر

طنطوره

دا:
شه

ار 
 آم

  1۹4۸ 

 49 
نفر

کفر قاسم

دا:
شه

ار 
 آم

 1۹56 

 386 
نفر

خان یونس

دا:
شه

ار 
 آم

   1۹56 

  1314 
نفر

جنگ اول غزه

دا:
شه

ار 
 آم

200۸ 

نگاهتحلیلی»جامجم«بهرسانههای
مدعیآزادیبیانوبرخوردبا6خبرنگار

15

 اخراج
برای بیان حقیقت

 سرزمین مادری
نقل بی پرده تاریخ

کمالتبریزیدرگفتوگوبا»جامجم«ازتجربهساختیکسریالتاریخیمیگوید

مسلمانان،بیتابآغازقیامسراسریعلیهصهیونیستها

مردم اذن جهاد  می خواهند
رابررسیکردهایم افزایشاختیاراتبانکمرکزیدربازارپولوارز

3

در مسیر مهار تورم

 

»جامجم«ازنقششورایامنیتسازمانمللدرتبانیاروپاوآمریکادرغروببرجامگزارشمیدهد

رفع تحریم ها، ابقای تناقض ها
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طوفان الاقصی ، اعلام 
حق فراموش نشده
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نگاهیبهسابقهوحشیگریهایرژیمصهیونیستی

ضمیمه »قاب کوچک« روزنامه فرهنگی، اجتماعی صبح ایران 
شنبه 29 مهر1402   5 ربیع الثانی 1445  قیمت در استان تهران و البرز 5000 تومان و دیگر استان های کشور 4000 تومان  20 صفحه 6611
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نفر

 تل زعتر

دا:
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ار 
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   1۹76 

ــاره بـــاز شــدن  ــ ــا مــطــرح شـــدن زمــزمــه هــایــی دربـ هــمــزمــان ب
جــبــهــه هــای دیــگــر مــقــاومــت در حــمــایــت از مــلــت مظلوم 
فلسطین در برابر رژیم صهیونیستی، برخی گروه های عراقی 
ــرم الکعبی،  ک کــردنــد. شیخ ا ــام آمــادگــی  ازجمله نجباء، اع
گفت:  دبیرکل مقاومت اسامی نجباء در تماس تلفنی با رئیس دفتر سیاسی حماس 

طبق میثاقی که بسته ایم، با صفر تا صد تسلیحات، نیروی انسانی و امکانات مان پشتیبان 

شماییم و هرگونه صاح بدانید، مهیای کمک هستیم. همه برادران برای نصرت فلسطین 

و قدس شریف بی تاب و منتظرند. افراد زیادی )حتی استشهادی ها( فوج فوج می آیند و 

برای اعزام به غزه اعام داوطلبی می کنند. جنبش نجبای عراق با گمراه خواندن کسانی 

که گمان می کنند فلسطین تنهاست از احتمال فرارسیدن موعد مناسب برای ایفای نقش 

اجزای محور مقاومت در مقابله با رژیم صهیونیستی خبر داد.عملیات طوفان الاقصی، 

سخت ترین شکست تاریخی رژیم صهیونیستی از سال 1973 میادی را بر آنها تحمیل 

کرد و تاریخ از آن به عنوان بزرگ ترین عملیات فلسطینیان یاد خواهد کرد که توانستند 

بعد از چند دهه محاصره، شکستی راهبردی بر این رژیم وارد کنند و باعث شوند تاریخ 

انقضای بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی پایان یابد. عملیات مقاومت 

فلسطین معادلات سیاسی را در کل منطقه غرب آسیا تغییر خواهد داد و قواعد درگیری به 

نفع فلسطینیان برخواهد گشت. این عملیات نشان داد غرور و قدرت رژیم صهیونیستی 

پوشالی است و آنها توان نظامی، اطاعاتی و جاسوسی آن گونه که ادعا می کردند، ندارند. 

مقاومت فلسطین با این عملیات معادله بازدارندگی تهاجمی خود را بر صهیونیست ها 

تحمیل کرد و توانست میدان نبرد فلسطین اشغالی را در اختیار بگیرد. امروز دایره نبرد 

برای نخستین بار به قلب رژیم صهیونیستی کشیده شد و نشان داد مقاومت برخاف 

آنچه صهیونیست ها ادعا می کردند، می تواند گزینه آوارگی یا مرگ در سرزمین فلسطین 

را خود مقابل صهیونیست ها قرار دهد. بنابراین رژیم صهیونیستی متحمل شکست 
سخت نظامی و اطاعاتی شده که دیگر قابل ترمیم نیست.

 جنبش مقاومت اسامی فلسطین )حماس( به همه طرف های مرتبط با پرونده اسیران 

گرفته بودند، اطــاع داد این پرونده قبل از پایان نبرد باز نخواهد شد، این  که تماس 

کافی  گردان های قسام پر است و اسیران صهیونیست به اندازه  نشان می دهد دست 

برای مبادله با تمام اسیران فلسطینی دارد. عملیات طوفان الاقصی به حیات سیاسی 

نتانیاهو پایان می دهد، زیرا فلسطینیان در موقعیتی قرار گرفته اند که می توانند اراضی 

اشغال شده فلسطین را از سال 1967 میادی آزاد کنند و تاریخ از آن به عنوان بزرگ ترین 

که توانستند بعد از چند دهه شکست راهبردی  کرد  عملیات فلسطینیان یاد خواهد 

شده  برنامه ریزی  رونــد  به  همچنین  عملیات  ایــن  کنند.  تحمیل  صهیونیست ها  به 

عادی سازی روابط میان عربستان و رژیم صهیونیستی با نظارت آمریکا پایان داد. جو 

بایدن، رئیس جمهور آمریکا بزرگ ترین بازنده شکست پروژه عادی سازی روابط میان 

ریاض و تل آویو است، زیرا آخرین کارتی که می توانست با آن در رقابت های انتخاباتی آینده 

مانور دهد، سوخت. عملیات طوفان الاقصی این پیام را به دیگر مشتاقان عادی سازی 

روابط داد که رژیم صهیونیستی حتی قادر به محافظت از خود نیست و عملیات مقاومت 

حقیقت ناتوانی ارتش صهیونیستی را برما کرد. از امروز به بعد زندگی برای صهیونیست ها 

معنای متفاوتی خواهد داشت و معادلات سیاسی و نظامی در منطقه غرب آسیا پس 

کنون برای  گروه های عراقی از هم ا کــرد.  کلی تغییر خواهد  از عملیات فلسطینیان به 

مداخله مستقیم در تقابل با صهیونیست ها و در حمایت از مقاومت فلسطین اعام 

آمادگی کرده اند و می توانند جبهه دیگری در تقابل میان صهیونیست ها و فلسطینیان 

گر جبهه جدیدی باز شود، بعید نیست منطقه وارد نبردی همه جانبه شود.  باز کنند. ا

کند تا توجهات از جبهه غزه منحرف  رژیــم صهیونیستی می خواهد جبهه دیگری باز 

شود و بتواند بمباران وحشیانه نوار غزه را بدون پوشش رسانه ای بی نظیر کنونی ادامه 

دهد. احتمال مشارکت آمریکا در حمله زمینی به غزه و جنایت جنگی علیه فلسطینیان 

وجود دارد. همه گزینه ها در منطقه روی میز است و امکان دارد شاهد تشدید بی سابقه 

درگیری در منطقه میان محور مقاومت و رژیــم صهیونیستی باشیم. ادامــه جنایت ها 

خواهد  مواجه  ایــران  به ویژه  مقاومت  محور  اعضای  سایر  پاسخ  با  فلسطینیان  علیه 

گروه های  آمریکا،  یا مداخله مستقیم  غــزه  به  زمینی  شــد. بی تردید در صــورت حمله 

کــرد و ممکن  کــرد. معادله میدانی تغییر خواهد  مقاومت عــراق نیز مداخله خواهند 

گروه های  است شاهد تشدید بی سابقه درگیری باشیم. عاوه بر این، هرگونه مداخله 

 عراقی به دلیل توافقات امنیتی امضا شده میان عراق و آمریکا می تواند آن معاهدات را 
تحت الشعاع قرار دهد.

محمدعلیالحکیم|  تحلیلگرعراقی
نگاه

جبهه های جدید مقاومت
1   عملیات رزمندگان فلسطینی موسوم به طوفان الاقصی 
در 1۵ مهر، بزرگ ترین شکست اطاعاتی، امنیتی و نظامی 
اسرائیل از سال 19۴۸ محسوب می شود که آثار و تبعات آن برای 
رژیم صهیونیستی از جنگ چهارم اعراب و اسرائیل در سال 
1973 یا به تعبیر حسنین هیکل پاییز خشم بسیار فراتر بود. تا جایی که تمامی تحلیلگران و 
صاحب نظران حتی در خود اسرائیل از آن با عنوان بزرگ ترین شکست استراتژیک اطاعاتی 

ارتش و موساد یاد کردند که همه ارکان سیاسی، امنیتی اسرائیل را غافلگیر کرد.
بــراســاس سیاست مظلوم نمایی و شبیه سازی  رژیــم اسرائیل  بافاصله مقامات     2
طوفان الاقصی با هولوکاست و 11 سپتامبر و با انتشار خبر دروغ سر بریده شدن کودکان 
اسرائیلی درصدد جلب حمایت جهانی و همدردی بین المللی برآمدند که این ترفند با 
توجه به بیداری افکار عمومی و نقش آفرینی رسانه های مستقل در بر ماساختن تاش 

رسانه ای صهیونیست محور برای فریب افکارعمومی جهانی خیلی زود رنگ باخت.
کنش رژیم صهیونیستی به عملیات حماس و جهاد اسامی تکراری بود که این مبین  3          وا
درجا زدن ارتش اسرائیل در برابر پویایی و حرکت رو به جلوی جریان مقاومت در سال های 
اخیر است. رو آوردن به بمباران سنگین با اف 16، تانک های مرکاوا و گنبد آهنین نشان 
کتیک ایجاد هراس و کشتار غیرنظامیان همچنان در کانون جنایات تکراری تل آویو  داد تا

قرار دارد.
4   حجم گسترده بمباران و استفاده از ساح های ممنوعه نظیر بمب های فسفری و 
قتل عام کودکان و غیرنظامیان فلسطینی بار دیگر بر همگان ثابت کرد اسرائیل در عبور 
از خطوط قرمز و دست زدن به جنایات جنگی، نسل کشی و جنایت علیه بشریت و نقض 
کامل حقوق جنگ، مرزی نمی شناسد. حمله به بیمارستان المعمدانی در غزه اوج این 

جنون بود.
ک  5     سفر نمادین بایدن رئیس جمهور آمریکا، اولاف شولتز صدراعظم آلمان و ریشی سونا
نخست وزیر انگلیس به اسرائیل و ابراز همدردی و اعام حمایت همه جانبه از جنایات رژیم 
صهیونیستی نشان داد برخاف بسیاری از دول عربی و اسامی که صرفا به حمایت بیانیه ای 
کتفا کرده و حتی مصر و اردن به صراحت اعام کردند مانع  یا سکوت از مردم مظلوم غزه ا

ک خود خواهند شد، آنها در حمایت مالی، تسلیحاتی، سیاسی  ورود آوارگان فلسطین به خا
و رسانه ای از اسرائیل مصمم و به پیوندشان تعهد دیرینه دارند. بایدن برای اثبات وفاداری 

بیشتر، از کنگره خواست 1۴ میلیارد دلار کمک به اسرائیل تخصیص دهد.
6     در نبرد غزه و اوجگیری بی سابقه جنایات اسرائیل، سازمان ملل و حتی شورای امنیت 
صرفا نظاره گر هستند و به جز ابراز نگرانی گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد، عما جهان 
شاهد اقدامی عملی از سوی این سازمان برای محکومیت و توقف جنایات اسرائیل نبود. در 
این فقره و در عمل، اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسامی هم کارنامه درخشانی ندارند.
7   رژیم اسرائیل با تاش برای درسدن سازی یا به تعبیر سیمور هرش، روزنامه نگار 
آمریکایی، هیروشیماسازی غزه بدون استفاده از بمب اتم، نه تنها حقوق جنگ به ویژه 
مقررات کنوانسیون های چهارگانه ژنو را زیر پا نهاده که به ابرجنایتکار هزاره سوم بدل 

شده است.
ک است . نگرانی  8   نبرد غزه نشان داد اسرائیل به شدت از جنگ در دو جبهه هراسنا
و ترس تل آویو از ورود احتمالی حزب ا... به نبرد چنان پررنگ است که به جرات می توان 
کنون اسرائیل از حزب ا... و سایر گروه های جبهه مقاومت دارد از هراسی که  گفت ترسی که ا

کنون با ارتش های عربی داشته، بیشتر است . درمجموع نبردهایی که تا
افکارعمومی  عما  المعمدانی  بیمارستان  بــه  حمله  ضدانسانی  جنایت  از  پــس     9
کنون  بین المللی حتی در اروپا و آمریکا در محکومیت اسرائیل بسیج شدند به طوری که تا
سابقه نداشته است مردم در بسیاری از کشورها به صورت خودجوش به خیابان ها ریخته 

و به سفارتخانه های اسرائیل و آمریکا حمله کنند.
10   تا به اینجای معادله رژیم صهیونیستی با وجود به کار بردن هزاران تن بمب و موشک 
و تبلیغات سیاه و عملیات روانی گسترده در عمل قافیه را باخته و در دادگاه افکارعمومی 
جهانی محکوم شده است؛ در این میان سازمان ملل و سایر مراجع بین المللی به وظایف 
و مسئولیت های خود درست عمل نکرده و عما اعتبار نیم بند خود را به شدت زیر سؤال 
برده اند . در جبهه نظامی نیز اسرائیل با وجود آماده باش و فراخواندن ده ها هزار نیروی 
ذخیره ارتش و به رغم بوق و کرنا برای شروع حمله زمینی، عما دچار تردید است چرا که از 
فرجام دست زدن به چنین حرکتی و پیامدهای آن به شدت نگران است . نگرانی از تلفات 
که بــرای مقامات اسرائیل و حامیان  گسترده و فرسایشی شدن جنگ موضوعی است 

ک است . غربی اش همچنان مجهول و ترسنا

ارشدمسائلسیاسی مرادعنادی|  تحلیلگر دکتر
یادداشت

روایت غزه در 10 پرده

جلد دوم

تبیین گری با رسانه امام رئوف
 آنچه در اختتامیه جشنواره رسانه ای بین المللی امام رضا؟ع؟ گذشت

شخصیتی که جایگزین اوشین شد!

 در ضمیمه قاب  کوچک می خوانید

وا یت جنا یت ر


